第１回 国道１号浜松バイパス連絡調整会議

議事要旨

日時：平成 30年 3月 26日(月)13: 00～13:40

場所： 浜松河川国道事務所 2階 会議室

１．出席者（構成員）

国土交通省 中部地方整備局 浜松河川国道事務所長

国土交通省 中部地方整備局 道路部 道路計画課長

静岡県 交通基盤部 道路局 道路企画課長（代理出席：課長代理）

浜松市 土木部 道路企画課長

浜松市 都市基盤部 交通政策課長（代理出席：副技監）

静岡県警察本部 交通部 交通規制課長（代理出席：規制企画補佐）

２．議事要旨

・「国道１号浜松バイパス連絡調整会議」を設立することについて了承を得た。

・国道１号浜松バイパスの計画策定に向け、必要な事項を関係機関と協議・調整することを確

認した。

（主な意見）

・国道１号浜松バイパスは、広域東西交通を担う重要な道路であり、検討を進めてほしい。

・国道１号浜松バイパスと交差する道路も含めて検討する。

・本構成員が保有する検討に必要な資料等について、情報共有を図る。

・浜松市より、浜松市長の意見として「連絡調整会議の設立を機に、１歩、２歩、３歩と進め

て頂き、浜松バイパスの整備を進めてほしい。」

▲会議風景